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خطر بیخ گوش جوانانخطر بیخ گوش جوانان
علیرضا شــریفی یزدی، روانشــناس 
اجتماعی: برنامه یوتیوبی»عشق ابدی« 
بار دیگر نقاط ضعف فرهنگ سازی در ایران 
را نشانه گرفت و با سوار شدن بر یک موج 
توهمی، خود را در شبکه اجتماعی عرضه 
کرد. همواره در رابطه با چنین برنامه های 
ضدفرهنگ و مبتذلی 2نگاه وجود دارد؛ 
از یک ســو باید قبول کرد که عده  اندکی 
به همین سبک و سیاق زندگی می کنند 
اما از سوی دیگر نباید فراموش کنیم 
که برخی برنامه ســاز ها از یک نقطه 
تاریــک- هر چنــد محدود-برای 
کســب درآمد خود بهره می برند. 
جامعه ما به شدت تب دار است و 
برخی همچون سازندگان این 
برنامه از چنین شرایطی به نفع 
خود بهره می برند و زمینه  
برای تولیــد محتواهای 
شرم ستیز فراهم می شود.

مکث

انتخابکنیاانتخابمیشوی
نیم نگاهی به برنامه یوتیوبی عشق ابدی 
نشان می دهد که سازندگان با زیرکی 
تمام تلاش کرده اند از حضور دختران و 
پسران دهه های 70و 80 استفاده کنند 
تا از این طریق مسیر جذب مخاطبان 
خاص یوتیوب برایشان آسان تر باشد. 
در این برنامه که با حضور 5دختر آغاز 
می شود، مجری تلاش می کند مدام با 
گفتن این جمله که »برای نخستین بار 
خانم ها قرار است انتخاب کنند.« این 
برنامه را ســوار بر یک ساختارشکنی 
معرفی کند اما در ادامه راه، مدام این 
جمله از مجری شــنیده می شود که 
»انتخاب کن یا انتخاب می شــی« تا 
پشت پرده این ادعای پوشالی و ابتذال 

حاکم بر این برنامه عیان شود.

بعدازبلایندیتحالانوبت
عشقپوشالیاست

ســال گذشــته بود کــه بلایندیت های 
ایرانی همچون یک ویروس به ســرعت 
در شبکه های اجتماعی گسترده شدند و 
هر چند برخی معتقد بودند این برنامه ها 
برشی از واقعیت جوانان امروزی را نمایان 
کرده اند اما نگاه های نقادانه و البته منصفانه، 
این برنامه ها را شیوه ای برای تحمیل نگاه 
فانتزی برای ازدواج می دانســتند. حالا 
پس از خاموش شــدن آتش برنامه های 
بلایندیت که تا همین چند ماه پیش در هر 
شبکه اجتماعی ردی از آن دیده می شد، 
نوبت به برنامه »عشق ابدی« رسیده است 
تا بار دیگر به بهانه آشنابودن با رگ خواب 
جوان ها، آنهــا را از دنیــای واقعی جدا و 
دوست داشتن با خط کشی های توهمی 
را به آنها تحمیل کننــد، برنامه هایی که 
مشابه فراوانی در داخل با نام »اسپید دیت« 

)Speeddate( دارند.

زنگخطربرایدنیایفانتزی
پژوهش های داخلی در مــورد این قبیل 
برنامه ها صــورت گرفته اســت که خبر 
از یک فاجعه می دهنــد. به عنوان مثال 
پژوهشــگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در 
سال 1399با تکیه بر یک پژوهش اعلام 
کرد کــه »مصرف ســریال های خارجی 
عاشقانه، با افزایش نارضایتی از روابط واقعی 
و کاهش تاب آوری عاطفی میان دختران و 
پسران جوان همراه بوده است. مخاطبان 

با مواجهه مکرر بــا روایاتی غیرواقعی 
از عشــق، در تعامل بــا واقعیت های 
پیچیده رابطه دچار سردرگمی و گاه 

سرخوردگی می شوند.«

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار
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در روزهای اخیر رئالیتی شو »عشق ابدی«، بحث در مورد فرهنگ سازی عجیب و مبتذل 
برای ازدواج را داغ کرد. این برنامه که از آن سوی آب ها مخاطب ایرانی را نشانه گرفته 
است، تلاش می کند که با گنجاندن جوان هایی از نسل های مختلف به شکل هدفمند 

مخاطبان خاص را جذب کند. ویترین این برنامه دادن حق انتخاب به زنان است اما 
چینش خط به خط این برنامه نشان می دهد که باز هم حرف بر سر نگاه جنسیت زده 

و کسب درآمد با گنجاندن رفتارهای عجیب و غریب میان جوانان 
است؛ چرا که به زوج برنده این رئالیتی شو، وعده جایزه 

30هزار دلاری داده شده است.

عشقپوشالی
برنامه »عشق ابدی« که با حمایت از انتخاب زنان 
در حال پخش است، با حواشي فراواني روبه رو شد

نیما یوشیج با اشعار تازه در نمایشگاه
سي و ششمین نمایشگاه بین المللي 
کتاب تهران از نیمه گذشته و 5 روز به 
پایان آن مانده است. نمایشگاه امسال با 
چند موضوع پیوند خورده و عجین شده 
است؛ اولي همزمان شــدن با سالگرد 
شهادت آیت الله رئیسي، رئیس جمهور 
و یارانش و سپس با مسئله جعل هویت 
خلیج فارس به خلیج عربي که ترامپ 

سوداي آن را در ســر دارد و به زبان آورده که در حال فکر کردن 
به این موضوع اســت. در گزارش زیر خلاصه اي از اتفاقات 2روز 

گذشته که در نمایشگاه رخ داد را با هم مرور مي کنیم:

جغرافیاي تاریخي سیراف
ویراست جدید کتاب »جغرافیای تاریخی سیراف« اثر ماندگار 
محمدحسن سمسار، پژوهشگر برجسته تاریخ و جغرافیای ایران، 
شنبه 20 اردیبهشت ماه در غرفه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
رونمایي شد. محمود شالویی، رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
در این باره گفت: کتاب »جغرافیای تاریخی سیراف« تنها اثری 
پژوهشی نیست، بلکه سندی تاریخی و تحلیلی از تمدن دریایی 
ایران در جنوب کشــور و یکی از منابع اساســی برای شناخت 

سیراف، این بندر باشکوه ایرانی در دل خلیج فارس است.

مجموعه شعر چاپ نشده نیما یوشیج
مجموعه شعر »از غریب من« سومین دفتر از اشعار منتشرنشده 
نیما یوشیج از سوی فرهنگستان زبان و ادب فارسی چاپ و در 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه شد. »از غریب من« که 
به تصحیح مهدی علیایی مقدم آماده و تدوین شده، شامل 209 
شعر کوتاه و بلند از نیماست که از رباعی و ابیات پراکنده کوتاه 
تا منظومه های بلند نیما را دربرمی گیرد. مصحح، در تدوین این 
دفتر تلاش کرده از شعر نیما، فارغ از کیفیت و کمیت آنها، هرچه 

بیشتر نشر شود.

کودکان شاهنامه خوان
در این دوره از نمایشگاه کتاب تهران، کتاب های »زیبا صدایم 
کن« و »باغ کیانوش« بیشــترین فروش را در انتشارات کانون 
پرورشــی کودکان و نوجوانان به خود اختصاص داده اند. رضا 
ناطقي، مسئول غرفه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
در این باره گفت: در عین حال از مجموعه کتاب های داستان های 

شاهنامه نیز استقبال می شود.

از نمایشگاه کتاب چه خبر؟

صفحه آرا: مجید اصغری

سالمند

افزایش حقوق بازنشستگان آغاز شد
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: حقوق و مزایای بازنشستگان 
و مســتمری بگیران تامین اجتماعی با اعمال افزایش سالانه و 
متناسب سازی 1۴0۴ در روزهای 29 تا 31 اردیبهشت پرداخت 
می شود و حکم و فیش حقوقی نیز در هفته آینده صادر خواهد 
شد. به گزارش  سازمان تامین اجتماعی، نرم افزار افزایش حقوق و 
کمک های جنبی بازنشستگان و مستمری بگیران در سال 1۴0۴ 
تهیه شده و در مرحله پیاده سازی و انجام تست های نهایی است. 
پس از نهایی شدن افزایش ها، بلافاصله عملیات اعمال مرحله دوم 
متناسب سازی )30 درصد( طبق قانون برنامه هفتم پیشرفت آغاز و 
از ابتدای هفته آینده احکام افزایش و متناسب سازی صادر می شود 
و فیش حقوقی در اختیار مستمری بگیران قرار می گیرد. در پی آن، 
محاسبه و تهیه فهرست های اردیبهشت توسط واحدهای اجرایی 
آغاز و پس از انجام اقدامات لازم صحت سنجی اطلاعات توسط 
بانک های عامل، پرداخت مستمری اردیبهشت ماه 1۴0۴ به همراه 
افزایش سالانه و مبالغ متناسب سازی مشمولان، در روزهای 29، 

30 و 31 اردیبهشت انجام می شود.

خانواده

جزئیات کمک هزینه چندقلوها
مریم خاک رنگیــن، مدیرکل دفتر خانواده، بانوان و ســلامت 
اجتماعی سازمان بهزیســتی اظهار کرد: از جمله حمایت های 
سازمان بهزیستی می توان به پرداخت مستمری و کمک هزینه 
مراقبتی برای خانواده هایی با فرزندان ســه قلو و بیشــتر ارائه 
بسته های معیشتی یا تغذیه ای برای کودکان زیر 2سال که دچار 
سوءتغذیه هستند اشاره کرد. این خانواده ها همچنین مشمول 
دریافت کمک هزینه مسکن و اشتغال از سوی سازمان می شوند.

خاک رنگین ادامه داد: کودکان چند قلوی زیر 2سال که دچار 
ســوءتغذیه هســتند، کمک هزینه تغذیه دریافت می کنند. 
همچنین در موارد معرفی شــده از سوی ســازمان بهزیستی، 
شیرخشک برای کودکان زیر یک سال توسط وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی تأمین می شــود. وی با اشاره به منابع 
مالی این حمایت ها گفت: مستمری ها از محل اعتبارات سازمان 
بهزیستی و سازمان هدفمندی یارانه ها تأمین می شود. در حال 
حاضر 38 هزار و ۴19 نفر از این مستمری ها بهره مند هستند و 

1528 پرونده نیز در نوبت بررسی قرار دارند.

ساخت200هزارواحدمسکونیبرایمعلمان
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی: در قالب تفاهمنامه ای با وزارت آموزش و پرورش، ساخت ۲۰۰ هزار واحد 
مسکونی برای فرهنگیان هدف گذاری شده است. همه ما و فرزندان مان مدیون معلمان مان هستیم. نقش 

وزارت آموزش و پرورش در شکل گیری جامعه ای پویا و پرنشاط بسیار پررنگ است.

شیوعاختلالاتیادگیریبینکودکان
ســیدعلی حســینی، رئیس دانشــگاه علوم توانبخشــی و ســلامت اجتماعی: شــیوع اختلالات یادگیری بین 
دانش آمــوزان ابتدایی ۵ تا ۶ درصد اســت که این میزان شــیوع در پســران به مراتب بیش از دختران اســت. 

اختلالات یادگیری طیفی از مشکلات را در کودکان شامل می شود.


